
Písemná zpráva zadavatele – nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce – otevřené řízení 
Název: „Modernizace silnice II/298 Býšť - hranice kraje, km 9,700-14,420“ 

Zadavatel: Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
Stránka 1 z 1 

Písemná zpráva 
podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „Zákon“) 

 

Zadavatel Pardubický kraj 

sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

IČO/ DIČ: 70892822/ CZ70892822 

profil: https://zakazky.pardubickykraj.cz  

zástupce ve věcech technických: Bc. Dita Svobodová Koldrová, oddělení přípravy a realizace investic   

Zástupce pověřený organizací 
zadávacího řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 
advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 

sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most 

Název veřejné zakázky: Modernizace silnice II/298 Býšť - hranice kraje, km 9,700-14,420 

Druh zakázky / řízení: stavební práce / nadlimitní zakázka / otevřené řízení 

Zahájení řízení: dne 28.3.2020 odesláním Oznámení do VVZ 

Předmět zakázky: viz text níže 

V Mostě, dne 11.5. 2020 

 

Zadavatel rozhodl dne 11.5. 2020 dle § 127 odst. 2 písm. d) Zákona o zrušení zadávacího řízení. 

Odůvodnění: 

Projektový záměr na předmětnou zakázku schválila Rada Pardubického kraje dne 29. 1. 2015 usnesením R/1622/15. 
Úsek silnice II/298 od křižovatky s I/35 v obci Býšť je významnou spojnicí Pardubického a Královéhradeckého kraje 
- směr Třebechovice p.O. s napojením na silnici I/11. V rámci stavby bude provedena sanace konstrukčních vrstev 
vozovky, včetně nových asfaltových vrstev. Dále pro zvýšení bezpečnosti bude do kritických míst doplněný 
odpovídající zádržný systém. Rovněž dojde k modernizaci přechodů a autobusových zastávek. Dále bude provedena 
modernizace silničních propustků a reprofilace silničních příkopů. Součástí projektu bude přeložka vedení NN, které 
ve stávajícím stavu představuje dopravně bezpečnostní závadu. Celková délka úseku je cca 4 720 m. Pardubický kraj, 
coby zadavatel veřejné zakázky Modernizace silnice II/298 Býšť - hranice kraje, km 9,700-14,420, byl v průběhu 
zadávacího řízení osloven obcí Býšť (dále také jen „obec“), neboť obec má v plánu realizaci dešťové a splaškové 
kanalizace na svém území. Novostavbu dešťové a splaškové kanalizace má obec projektově připravenou a na stavbu 
je vydáno pravomocné stavební povolení. 

Pokud by Pardubický kraj a obec nyní nekoordinovaly své kroky, jako zadavatelé, hrozí např. termínové a prostorové 
kolize prací nebo oslabení smluvních pozic zadavatelů v oblasti záruk za dílo ve vztahu k dodavatelům. V případě 
provedení modernizace silnice před stavbou kanalizace by byla stavba kanalizace zcela znemožněna nejméně po dobu 
trvání udržitelnosti projektu Pardubického kraje. 

Za účelem zajištění koordinace těchto staveb zadavatel rozhodl o sloučení zakázek do jednoho celku zadávaného v 
rámci společného zadávání ve smyslu § 7 Zákona s obcí Býšť. Zákon v případě tohoto způsobu zadání požaduje v ust. 
§ 7 odst. 2 uzavření smlouvy o společném zadávání veřejné zakázky mezi zadavateli. Provedení společného zadání 
představuje natolik zásadní změnu zadávacích podmínek, že není vhodné ji provést pouhou změnou stávajících 
zadávacích podmínek, ale vyhlášením nového zadávacího řízení. K tomuto postupu nabádá sám zákon, který požaduje 
uzavření dohody mezi společnými zadavateli před zahájením zadávacího řízení. V případě změny zadávacích podmínek 
by tento požadavek naplněn nebyl. 

Nové zadávací řízení je v případě stavebních prací možné podle § 51 odst. 4 Zákona zahájit pouze po zrušení 
stávajícího.  

 

Rozdělení zakázky na části: zadavatel zakázku nedělil na části, když jak povaha předmětu zakázky, tak okruh 
možných dodavatelů schopných splnit předmět zakázky rozdělení na části nevyžadují. 

Požadavek na prokázání obratu dle § 78 odst. 3 Zákona: zadavatel podle § 78 odst. 3 Zákona nepostupoval 

 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 

v z. Pardubického kraje 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/
mailto:advokat@hebky.cz

		2020-05-11T19:14:57+0200
	Mgr. Ing. Robert Hebký




